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Svar på remiss- SKR gemensam finansiering 
av stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst 
och kommunal hälso- och sjukvård 

Förslag till beslut 
Förslag till Kommunstyrelsen 

• Köpings kommun antar Sveriges Kommuner och Regioners, SKR:s, 
förnyade rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av 
stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och 
sjukvård. 

• Fortsatt tilläggsfinansiering motsvarande en kostnad av 1,95 kronor per 
invånare och år för tidsperioden 2025-2028 beviljas.  

• Finansiering sker genom Vård- och omsorgsnämndens och Social och 
arbetsmarknadsnämndens tilldelade budgetram. 

Ärendebeskrivning 
Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har den 26 januari 2024 
beslutat om en förnyad rekommendation till kommunerna om gemensam 
finansiering av stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och 
sjukvård. Rekommendationen gäller för åren 2025-2028.  

SKR har under många år, tillsammans med kommunerna, arbetat för en ökad 
evidensbaserad praktik och kunskapsstyrning inom socialtjänstens områden. Den 
kommunala hälso- och sjukvården samt omsorgen står inför komplexa utmaningar 
och den nya socialtjänstlagen ställer krav på att arbetet ska baseras på vetenskap 
och beprövad erfarenhet. Att samarbeta nationellt är ett sätt att möta dessa 
utmaningar och kan bidra till effektivitet och ökad kvalitet. Samtliga kommuner 
som antar rekommendationen förväntas bidra till finansieringen, utöver den 
obligatoriska medlemsavgiften till SKR.  

Genom att anta rekommendationen får kommunen bland annat tillgång till 
nationella kvalitetsregister för uppföljning och analys av kommunal hälso- och 
sjukvård (Senior alert, Svenska palliativregistret, BPSD-registret, SveDem och 
Rikssår), möjlighet till stöd för individbaserad systematisk uppföljning (ISU) samt 
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tillgång till nationella brukarundersökningar inom äldre- samt 
funktionshinderområdet. Vård- och omsorgsnämnden, som använder samtliga 
register och brukarundersökningar, har yttrat sig och bedömer dessa möjligheter 
som viktiga för att kunna följa och utveckla kvaliteten i verksamheten. 
Kommunlednings-förvaltningen har även haft dialog med Social- och 
arbetsmarkandsförvaltningen som också ställer sig bakom förslaget. De 
understryker att det är högst nödvändigt att godkänna tilläggsfinansieringen för att 
ha en väl fungerande verksamhet inom området. 

Den årliga kostnaden för Köpings kommuns tilläggsfinansiering uppgår till cirka 
50 000 kr (1,95 kr per invånare).  

Finansiering sker genom medel inom Vård- och omsorgsnämndens och social- 
och arbetsmarknadsnämndens befintliga budgetramar och fördelas mellan 
nämnderna utifrån respektive nämnds nyttjandegrad.  

 

Beslutsunderlag 
• Yttrande och protokollsutdrag från Vård- och omsorgsnämnden VON 

2024-04-24 § 44 
• Rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av stöd för 

en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård 

Kopia till 
SKR 
Vård- och omsorgsnämnden 
Social- och arbetsmarknadsnämnden 

David Schanzer-Larsen 
Kommunchef 
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